Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 23
	23 июня 2015
вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2015  № 129

Об утверждении ведомственного перечня  муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными казенными учреждениями  культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

               В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации  Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2015 года № 164-па «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными  учреждениями  Здвинского района» постановляет:
1.Утвердить прилагаемый ведомственный перечень  муниципальных услуг,  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными казенными учреждениями  культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                     Г.И. Канев

	Утвержден постановлением администрации
Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  17.06.2015 № 129

Ведомственный перечень муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными казенными учреждениями культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального казенного учреждения культуры Здвинского сельсовета Здвинского района и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального  казенного учреждения культуры Здвинского сельсовета Здвинского района
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы

	1
	Показ фильмов

92.13
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	605
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Районный дом культуры»

03429
	Организации деятельности

кино- и фотоискусства
	Муниципальная услуга предоставляется в зданиях, помещениях учреждений, оборудованных в соответствии с санитарными нормами и правилами, установленными для учреждений культуры. Помещения общего пользования, используемые при предоставлении муниципальной услуги, отвечают требованиям, установленным строительными нормами и правилами для зданий учреждений культуры, требованиям пожарной безопасности.

	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий.  Организация деятельности клубных формирований
	Физические лица, юридические лица (население)
	Кол-во посещений всех мероприятий (% от общего числа плановых посещений);

Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий (кол-во направлений);

Кол-во выступлений самодеятельных коллективов;

Отсутствие обоснованных жалоб;

Доля (%) потребителей удовлетворенных качеством оказанной муниципальной услуги
	Платная и бесплатная

	2
	Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений

92.31
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	605
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Районный дом культуры»

03429
	Организации и проведения

фестивалей, концертов, смотров, конкурсов, детских утренников, викторин, выставок, ярмарок, театрализованных представлений, спектаклей, спортивно-оздоровительных мероприятий (аттракционов), вечеров (чествования, тематических и др.), обрядов и ритуалов в соответствии с местными  обычаями и традициями (гражданских, национальных, профессиональных и др.), карнавалов, шествий, благотворительных акций.

	Муниципальная услуга предоставляется в зданиях, помещениях учреждений, оборудованных в соответствии с санитарными нормами и правилами, установленными для учреждений культуры. Помещения общего пользования, используемые при предоставлении муниципальной услуги, отвечают требованиям, установленным строительными нормами и правилами для зданий учреждений культуры, требованиям пожарной безопасности.

	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий. Организация выездного культурного обслуживания (жителей отдаленных населенных пунктов, граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан)

Организация деятельности клубных формирований
	Физические лица, юридические лица

(население)
	Количество клубных формирований

	Бесплатная

	3
	Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев

92.34
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	605
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Районный дом культуры»

03429
	Организации работы любительских объединений, групп, клубов по интересам: художественных (вокальных, театральных, хореографических, вокально-инструментальных
	Муниципальная услуга предоставляется в зданиях, помещениях учреждений, оборудованных в соответствии с санитарными нормами и правилами, установленными для учреждений культуры. Помещения общего пользования, используемые при предоставлении муниципальной услуги, отвечают требованиям, установленным строительными нормами и правилами для зданий учреждений культуры, требованиям пожарной безопасности.

	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий.  Организация деятельности клубных формирования
	Физические лица,

население
	Количество мероприятий
	Платная и бесплатная

	4
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

92.52
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	605
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Здвинский районный музей боевой и трудовой славы»

03429

	Муниципальная услуга предоставляется в зданиях, помещениях учреждений, оборудованных в соответствии с санитарными нормами и правилами, установленными для учреждений культуры. Помещения общего пользования, используемые при предоставлении муниципальной услуги, отвечают требованиям, установленным строительными нормами и правилами для зданий учреждений культуры, требованиям пожарной безопасности.

	Осуществляет  в установленном порядке учет, хранение, консервацию и реставрацию предметов, осуществляет комплектование музейных, архивных и библиотечных фондов, производит изучение произведений отечественного и зарубежного искусства, участвует в научных конференциях, семинарах
	Физические лица, юридические лица,

население
	Количество мероприятий
	Платная

Бесплатная

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 23 от 23.06.2015 г. стр. 4 из 4